DMOSM - DGOEP - DIV. GESTÃO OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 2

EDITAL N.º 420/2024

Dr.ª Olga Maria Esteves Araújo Pereira, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no uso das competências delegadas por

despacho do Sr. Presidente da Câmara em 18-10-2021,

Faz saber que: Tendo em vista a realização da “Noite Branca” de Braga (entre os dias 06 e 08 setembro), que se distingue dos

demais eventos similares que são promovidos noutras cidades do país pelo seu vincado cariz cultural, torna-se necessário

proceder à revisão das licenças de ocupação de espaço público concedidas no âmbito do evento.

Para o efeito foram realizadas duas hastas públicas, uma comtemplando adjudicação do direito de exploração de stands de

bebidas e outra a adjudicação do direito de exploração de praças alimentares na área designada de Street Food. Também será

permitido, como em anos anteriores, a realização de “Festas em Branco” (sujeito a prévia análise dos serviços municipais).

Assim sendo não serão autorizadas quaisquer vendas ambulantes, bem como unidades de restauração ou de bebidas não

sedentária dentro da área definida na planta em anexo.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e publicitado no

site do Município.

Braga e Paços do Município.

A Vereadora,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente em
Meios de divulgação externos: Diário da República        Jornais: Locais             Regionais            Nacionais          | Outros: Sítio de Internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

DMOSM - DGOEP - DIV. GESTÃO OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 2 de 2

Ocupação de Espaço Público

Avenida da Liberdade
Largo Carlos Amarante
Rossio da Sé
Praça Municipal
Praça do Comércio
Praça Conde Agrolongo
Arco da Porta Nova
Campo das Carvalheiras
Largo S. João do Souto
Rua do Souto
Rua D. Diogo de Sousa
Rua Justino Cruz
Rua Francisco Sanches
Largo de S. Francisco
Largo do Paço
Jardim de Sta. Bárbara
Rua do Castelo
Avenida da Liberdade
Largo Carlos Amarante
Rossio da Sé
Praça Municipal

Rua dos Capelistas
Rua de S. João
Rua de S. Marcos
Rua de Sto. António
Rua do Forno
Largo Paulo Orósio
Largo de S. Paulo
Rua D. Gonçalo Pereira
Rua Eça de Queirós
Rua de Janes
Rua Dr. Rocha Peixoto
Rua dos Bombeiros Voluntários
Rua do Raio
Rua do Forno
Largo Paulo Orósio
Largo de S. Paulo
Largo de Santiago
Rua D. Afonso Henriques
Rua Alferes Alfredo Ferreira
Av. Visconde Nespereira
Rua D. Paio Mendes

Praça do Comércio
Praça Conde Agrolongo
Arco da Porta Nova
Campo das Carvalheiras
Largo S. João do Souto
Rua do Souto
Rua D. Diogo de Sousa
Rua Justino Cruz
Rua Francisco Sanches
Largo de S. Francisco
Largo do Paço
Jardim de Sta. Bárbara
Rua do Castelo
Rua dos Capelistas
Rua de S. João
Rua de S. Marcos
Rua de Sto. António
Campo da Hortas

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

		2024-07-11T18:48:08+0100

		2024-07-12T08:24:01+0100